
 

 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «09» июля 2021 года № 595/21 

 

г. Луганск 

 

О внесении изменений во Временный порядок  

предоставления услуг по бесплатному зубопротезированию  

отдельных категорий граждан, проживающих на территории  

Луганской Народной Республики 

 

В соответствии со статьями 13, 16, 23 Закона Луганской Народной 

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной 

Республики» (с изменениями), с Законом Луганской Народной Республики   

от 25.12.2020 № 236-III «Об основах бюджетного устройства и бюджетного 

процесса в Луганской Народной Республике» (с изменениями), Правительство 

Луганской  Народной  Республики  п о с т а н о в л я е т : 

 

1. Внести во Временный порядок предоставления услуг по бесплатному 

зубопротезированию отдельных категорий граждан, проживающих  

на территории Луганской Народной Республики, утвержденный 

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики  

от 05.06.2018 № 312/18 «Об утверждении Временного порядка предоставления 

услуг по бесплатному зубопротезированию отдельных категорий граждан, 

проживающих на территории Луганской Народной Республики»  

(с изменениями), далее – Порядок, следующие изменения: 

 

1.1. В пункте 1.1 раздела I Порядка слова «утвержденных плановых» 

заменить словом «бюджетных». 

1.2. В абзаце втором пункта 2.1 раздела II Порядка слова «управлением  

(по вопросам) труда и социальной защиты населения администрации города 

и/или района Луганской Народной Республики (далее – УТСЗН)» заменить  

словами «администрацией города и/или района Луганской Народной 

Республики в лице уполномоченного структурного подразделения». 

1.3. По всему тексту Порядка слово «УТСЗН» заменить словами 

«администрация города и/или района Луганской Народной Республики в лице 

уполномоченного структурного подразделения» в соответствующих падежах.  



2 

1.4. Пункт 2.14 раздела II Порядка изложить в следующей редакции:  

«2.14. Учреждения ежемесячно до 05 числа следующего месяца 

формируют и предоставляют в администрации городов и/или районов 

Луганской Народной Республики в лице уполномоченных структурных 

подразделений по месту регистрации (месту фактического проживания) 

Получателей отчеты о предоставлении услуг по бесплатному 

зубопротезированию Получателей (приложение № 6), на основании которых 

администрации городов и/или районов Луганской Народной Республики в лице 

уполномоченных структурных подразделений вносят личные данные 

Получателей в Единый реестр лиц льготной категории по 

зубопротезированию.». 

1.5. Пункт 3.1 раздела III Порядка изложить в следующей редакции: 

«3.1. Финансирование расходов за предоставление услуги по бесплатному 

зубопротезированию осуществляется за счет средств Государственного 

бюджета Луганской Народной Республики в пределах бюджетных 

ассигнований и не может превышать 10 800 (десять тысяч восемьсот) 

российских рублей на одного Получателя. Министерство труда и социальной 

политики Луганской Народной Республики является главным распорядителем  

и получателем бюджетных средств.». 

1.6. Пункт 3.2 раздела III Порядка изложить в следующей редакции: 

«3.2. Учреждения предоставляют услуги по бесплатному 

зубопротезированию на основании договоров, заключенных  

с администрациями городов и/или районов Луганской Народной Республики  

в лице уполномоченных структурных подразделений, и ежемесячно до 05 числа 

следующего месяца предоставляют в администрации городов и/или районов 

Луганской Народной Республики в лице уполномоченных структурных 

подразделений акты выполненных работ.». 

1.7. Пункт 3.4 раздела III Порядка изложить в следующей редакции: 

«3.4. Министерство труда и социальной политики Луганской Народной 

Республики на основании заявок администраций городов и/или районов 

Луганской Народной Республики в лице уполномоченных структурных 

подразделений в течение 7 рабочих дней с момента поступления заявок  

от администраций городов и/или районов Луганской Народной Республики  

в лице уполномоченных структурных подразделений подает Министерству 

финансов Луганской Народной Республики сводную заявку  

на финансирование.».   

1.8.  Пункт 3.5 раздела III Порядка изложить в следующей редакции: 

«3.5. Министерство труда и социальной политики Луганской Народной 

Республики после получения финансирования направляет денежные средства 

на лицевые счета администраций городов и/или районов Луганской Народной 

Республики в лице уполномоченных структурных подразделений, открытые  

в территориальных управлениях Государственного казначейства Луганской 

Народной Республики для учета операций со средствами, поступающими  

во временное распоряжение получателя бюджетных средств, в соответствии  

с поданными ранее заявками.». 



3 

1.9. Пункт 3.6 раздела III Порядка изложить в следующей редакции: 

«3.6. Администрации городов и/или районов Луганской Народной 

Республики в лице уполномоченных структурных подразделений производят 

оплату Учреждениям за предоставление услуг по бесплатному 

зубопротезированию путем перечисления средств на основании договоров, 

заключенных между администрациями городов и/или районов Луганской 

Народной Республики в лице уполномоченных структурных подразделений  

и Учреждениями, и актов выполненных работ.». 

1.10. Пункт 3.7 раздела  III Порядка изложить в следующей редакции: 

«3.7. Администрации городов и/или районов Луганской Народной 

Республики в лице уполномоченных структурных подразделений ежемесячно 

до 05 числа направляют в Министерство труда и социальной политики 

Луганской Народной Республики отчет об использовании бюджетных средств, 

поступивших во временное распоряжение, для осуществления расходов  

за предоставление услуг по бесплатному зубопротезированию.». 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и применяется с 01.07.2021. 

 

 

 

Председатель Правительства  

Луганской Народной Республики                                                          С. И.  Козлов 

 

 


